
CADERNO 3  11SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2011

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 247214

CONTRATO: 10
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Realização de 1000 (mil) casamentos, incluindo: 
habilitações para o casamento civil ou religioso com efeito civil 
ou religioso com efeito civil, desde o preparo de papéis até a 
lavratura do assento, certidões de habilitação e casamento, 
publicações pela imprensa dos editais de proclamas, lavratura 
do termo de proclamas e sua inscrição em livro pertinente.
Valor Total: 70.000,00
Data Assinatura: 10/06/2011
Vigência: 10/06/2011 a 20/06/2011
Inexigibilidade: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244121761970000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: Cartório de Reg. Civil Nascimentos e Óbitos 2º 
Ofício Belém
Endereço: Av Sen Lemos, 604
CEP. 66050-000 - Belém/PATelefone: 9132050000
Ordenador: Maria Alves dos Santos

PORTARIA TRANSFERÊNCIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247503

PORTARIA N° 475/2011– SEDES DE 16 DE JUNHO 
DE 2011.  

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 15 de fevereiro 
de 2011, publicado no DOE nº. 31856, de 16 de fevereiro de 
2011;
Considerando o disposto no art. 74 da Lei n°. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Processo n° 221306/2011.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo 
de férias do servidor JESUS ANTONIO DA COSTA, matrícula 
n° 3210499/1, ocupante do cargo de SERVENTE, lotado na 
CGP/SEDES, referente ao exercício de 2010/2011, concedida 
através da Portaria n°.349/2011 - SEDES de 19 de maio de 
2011, publicada no DOE n° 31.926 de 31 de maio de 2011 de 
01/06/11 a 30/06/11 para 07/11/11 a 06/11/11.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 16 de junho de 2011.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

PORTARIA DE FÉRIAS INDIVIDUAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247511

PORTARIA N° 452 /2011–SEDES, DE 14 DE 
JUNHO DE 2011.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 15 de fevereiro de 
2011, publicado no DOE nº. 31856, de 16 de fevereiro de 2011.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de  gozo de  férias  à servidora 
deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício

57176179/1 Rosa de Fátima dos Santos 04/07/11 a 02/08/11 2010/2011

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 14 de junho de 2011.            
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

PORTARIA N° 461 /2011–SEDES, DE 15 DE JUNHO DE 
2011.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 15 de fevereiro de 
2011, publicado no DOE nº. 31856, de 16 de fevereiro de 2011.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de  gozo de  férias  à servidora 
deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício

57176284/1 ERINELIS COELHO BARBOSA 04/07/11 a 02/08/11 2009/2010

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 15 de junho de 2011.            
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

PORTARIA DE FÉRIAS COLETIVAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 247506

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº. 449/2011-SEDES, DE 10 DE

JUNHO DE 2011.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto S/Nº de 15 de fevereiro de 2011, 
publicado no DOE nº. 31.856, de 16 de fevereiro de 2011.

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício

3191818/1 ADILSON JAIRO CARVALHO LOBATO 04/07/2011 a 
02/08/2010 2010/2011

3224775/1 ADRIA LUCIA TAVARES DA TRINDADE 04/07/2011 a 
02/08/2010 2010/2011

5380456/3 ADRIANA VALERY DE OLIVEIRA SA 04/07/2011 a 
02/08/2010 2009/2010

5446112/3 ADRIANO TYRONE DOS SANTOS 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

54193694/1 AGOSTINHO SOARES BELO 04/07/2011 a 
02/08/2011 2008/2009

54195925/1 AGUINALDO ALMEIDA DE SOUZA 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

54188115/1 AMANDA CAROLINA GUEDES SILVA 04/07/2011 a 
02/08/2011 2009/2010

3218023/1 ANA CRISTINA NASCIMENTO DA 
SILVA

04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

83852/2 ANA IACY BARBALHO SOARES 
JUREMA

04/07/2011 a 
02/08/2011 2009/2010

5508592/2 ANNE SHIRLEY CAVALCANTE DA 
SILVA

04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

3207960/1 ANTONIA FERNANDES DE LIMA 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

54195647/1 ANTONIO COSTA NUNES 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

3207986/1 BENEDITO DA LUZ SILVA 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

3225968/1 BENEDITO DE SOUZA GUEDES 04/07/2011 a 
02/08/2011 2009/2010

54188125/1 CARLA JANE MAIA MARTINS 04/07/2011 a 
02/08/2011 2009/2010

3241220 CARMELIA VIEIRA CRUZ ALMEIDA 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

3203387/1 CECILIA MARIA ROLO SARRAZIN 13/07/2011 a 
11/08/2011 2010/2011

3240819/1 CLAUDIA AGUIAR VIEIRA 04/07/2011 a 
02/08/2011 2008/2009

54190350/1 CLÁUDIO PAES JUNIOR 01/07/2011 a 
30/07/2011 2009/2010

3217892/1 CLEMILDES SOCORRO JARDIM 
NUNES

06/07/2011 a 
04/08/2011 2010/2011

5417813/4 CRISTIANO MAIA BORGES 04/07/2011 a 
02/08/2011 2009/2010

3217469/1 DALVA HELENA DA LUZ SANTANA 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

54188129/1 DANYELE CARVALHO PANTOJA 04/07/2011 a 
02/08/2011 2009/2010

54195016/1 DEISE ARAUJO DA SILVA 04/07/2011 a 
02/08/2011 2009/2010

3194906/1 DELMA YEDA DE BRITO NEVES 04/07/2011 a 
02/08/2011 2009/2010

3192954/1 DEUSA MARIA PANTOJA DE SOUZA 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

3203697/1 DIOGO ARANTES DE CASTRO 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

54194696/1 DOLORES CALDAS DO CARMO 04/07/2011 a 
02/08/2011 2009/2010

3193063/1 EDNA CORREA MELO 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

3226743/1 ELCIO ALBERTO DOS SANTOS 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

3212742/1 ELERVAN MOREIRA LOPES 18/07/2011 a 
16/08/2011 2010/2011

3204910/1 ELIZABETH FEIO BOULHOSA 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

3228657/1 ELIZETE DE SOUZA PAZ 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

3196607/1 ESMERALDA MENDES HABER 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

54194535/1 FRANCINETE PONTES CRUZ 04/07/2011 a 
02/08/2011 2009/2010

3216705/1 FRANCISCA DE ARCENO SILVA 04/07/2011 a 
02/08/2011 2009/2010

3195295/1 FRANCISCA SOARES DA SILVA 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

3220273/1 GERALDO ALVES COSTA 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

54195637/1 HELEN RUSSY SOARES BARRETO 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

3213374/1 HELENA SUELI CARDIAS XAVIER 04/07/2011 a 
02/08/2011 2009/2010

54188160/1 IRIS CLARA LUIZ DO NASCIMENTO 
ALVES

04/07/2011 a 
02/08/2011 2009/2010

3220621/1 JOAO TEIXEIRA RAIOL 04/07/2011 a 
02/08/2011 2009/2010

54190465/1 JOSE AFONSO DE OLIVEIRA 
BARBOSA

04/07/2011 a 
02/08/2011 2009/2010

3220214/1 JOSE AUGUSTO ROSARIO DA SILVA 11/07/2011 a 
09/08/2011 2010/2011

3225640/1 JOSUÉ FERREIRA CAVALCANTE 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

54190957/1 JUCILEIDE EMANUELLE PEREIRA 
DE BRITO

04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

3220141/1 JULIÂO AUGUSTO RIBEIRO DE 
SOUZA

04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

3193659/1 JURACINA AMARAL DE ARAUJO 18/07/2011 a 
16/08/2011 2010/2011

54190511/1 KATIANE ABDON DA PIEDADE 
OLIVEIRA 18/072011  a 16/08/2011 2010/2011

3201210/1 LEONI SILVA RIBEIRO 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

3195635/1 LIA NAZARE BARRAL DO 
NASCIMENTO MELO

04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

3201732/1 LIGIA THAMAR FERREIRA DE 
ALMEIDA

04/07/2011 a 
02/08/2011 2009/2010

3224686/1 LUIS CARLOS DE OLIVEIRA 12/07/2011 a 
10/08/2011 2010/2011

5596882/1 LUIZ OTÁVIO SANTANA LIMA 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

3221121/1 LUZIA DE SOUSA MATOS COSTA 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

54195628/1 MARCELO BARROS SANTIAGO 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

57197388/1 MARCELO ROBSON DUARTE SENA 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

54194564/1 MARCIO DOS SANTOS DO 
NASCIMENTO

04/07/2011 a 
02/08/2011 2009/2010

54190364/1 MARCOS ALEXANDRE ARAUJO 
RIBEIRO

11/07/2011 a 
09/08/2011 2010/2011

5414636/2 MARIA CAROLINA ALVES SERIO 04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

54182649/2 MARIA CRISOLETH DE SOUZA 
OLIVEIRA 01/07/2011 a 30/072011 2010/2011

3220338/1 MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE 
SOUZA

04/07/2011 a 
02/08/2011 2010/2011

652741/3 MARIA DAS GRACAS DO ROSARIO 
BRAGA

11/07/2011 a 
09/08/2011 2010/2011

3224384/1 MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS 
ALMEIDA

04/07/2011 a 
02/08/2011 2009/2010


